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Stanowisko potolone Jest ns pöhocnyro okrsju wsl Strobln w od leg lo i ci 30 m nn с schód od drogi Konop- 
olei-Osjaków*

Badania koncentrowały * lę  w częięt mieszkalnej osady. Przebadano obszar o powierzchni 675 n ? t na 
którym odkryto 6 niewielkich rozm iarów Jam odpadkowych J 1 obiekt mieszkalny. Zawartość Jam odpadkowych 
stanowiły fragmenty naczyń, polepa* kości zwierzęce, muszle małża rzecznego I węgiel drzewny. Chata nr Ip 
o wyrcu 7*6 x 3*2 m z paleniskiem umieszczonym w c an traki ej części tego obiektu mieszkalnego* należy do 
budowli o konstrukcji słupowej. Na obrzeżu cbaty odkryło rozmieszczone dość regularnie doi Ki słupowe o śred
n icy 18-22 cm. zawierające w swym wnętrzu nikle ślady wbitych w gliniaste potflote słupów konstrukcykiych* 
Pozostałości tej drewnianej konstrukcji sięgały do głębokości 105-12B cm. Podczas eksploracji wnętrza chaty 
odkryto kilkaset fragmentów naczyń glinianych* polepę* kości zwierzęce, węgiel drzewny, osełkę z piaskowca* 
fr , bliżej nieokreślonego przetopionego przedmiotu z brązu oraz szpilę brązową z rozklepaną I zawiniętą w 
uszko główką. Dno chaty nieregularne sięgało do głębokości 110-150 cm.

Można stw ierdzić w jamach odpadkowych 1 obiekcie mieszkalnym nr 10 znaczną rozbieżność chronolo
giczną 1 przynależność kulturową zabytków* Najstarsze formy naczyń można datować na okres halsztacki C* 
noszą cne cechy górnośląska-małopolsklej grtrpy kultury łużyckiej sporadycznie w niewielkie] Uośct wschodnfo- 
wielkopolslrtej grupy kultury łużyckiej. Natomiast naczynia odkryte w cha d e  nr Ю  noszą cechy późno halsztac
kiego 1 wcseanołałeńekle* niektóre z nich reprezentują for my należące do kultury wschodnlopomoraklej. Podob
ne zjawisko zaobserwowano w kilku obiektach mieszkalnych odkrytych w latach ubiegłych.
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Badania prowadził mgr Janusz Podgórski* Finansował W KZ  w Gdart* 
a ku. P ie rw szy  sezon badań. Cmentarzysko płaskie kultury łużyckiej 
z okresu BaC*

Badania o ratowniczym charakterze podjęto w następstwie przypadkowego'odkrycia 1 doraźnych badań 
ratowniczych, przeprowadzonych w czerwca 1985 r* Odkryto to wówczas 4 groby skrzynkowe 1 pozostałości 
4 dalszych grobów, całkowicie zniszczonych.

Cmentarzysko znajduje alę na niew ielkiej, p iaszczystej wyniosłości terenu* ok. 750 m na południowy 
wschód od latarn i w Rozewiu, po zachodniej stronie szosy W ładysławow o-JastrzfUa Góra 1 prawdopodobnie 
Jest identyczne ze stanowiskiem Rozewie 3* wymienlcnym w katalogu L ,  J .  baki.

Przebadano obszar o Ł  3 arów p ob żm y po północnej stronie plaśulcy* na-którym odkryto 18 grobów 
1 1 jamę /obiekty nr 3* 10-16,21-39/. Wekuiek prac ziemnych, przeprowadzonych na tym terenie w okresie 
wojny I  później, cmentarzysko uległo dewastacji. Przew ażając» Gość grobów, w większości obwarowanych*

została całkow icie zniszczona toteż z przekopywania terenu wykopów uzyskano znacznie większą UoŚć materiału 
ceramicznego 1 kostnego niż z samych grobów. Na uwagę zasługuje mały grób skrzynkowy nr 32* zawierający 
1 zniszczoną popielnicę dwustożkową 1 grób obwarowany n r 26* z którego wydobyto m .ln , fragmenty zdobicnych 
kubków. Łącznie  uzyskano stosunkowo dużą Ilość materiału ceramicznego* zachowanego ułamkowo /przeważają 
fragm enty naczyń dwu stożkowych* ends I kubków/ 1 prsepal<cych kości ludzkich, a także wydobyto fragmenty 
ozdób brązowych* fragment kolca zapinki żelaznej 1 fragment szczypiec ftelamych.

M ateriał zabytkowy znajduje się  w ztśorach Muzeum Archeologicznego w Gdańsku}


